
Salaspils maršruta autobusu 
Nr.1 un Nr.2 kustības saraksts.

1. lpp.

Par degvielas uzpildes staciju no 
būvētāju viedokļa.

2. Ipp.

Lasītāju vēstules: nacisms un 
narkomānija.

3 .lpp.

domes lēmumi
Salaspils Domes sēdes 

Protokols Nr. 37 22.12.1999
( Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējā SV numurā)

#12
Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, 

privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašumos.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Ar 2000. gada 17. janvāri uzsākt pašvaldības 55 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Miera ielā 16/5 un zemes gabala 4490 kv.m. platībā ar kadastra 
Nr. 8011-003-0246, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši domājamai 
daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

2. Ar 2000. gada 17. janvāri uzsākt pašvaldības 108 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Enerģētiķu ielā 7 un zemes gabala 2224 kv.m. platībā ar 
kadastra Nr. 8011-004-0421, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, 
iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši 
domājamai daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

3. Ar 2000. gada 17. janvāri uzsākt pašvaldības 45 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Skolas ielā 1 un zemes gabala 3151 kv.m. platībā ar kadastra 
Nr. 8011-004-1512, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši domājamai 
daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

4. Ar 2000. gada 17. janvāri uzsākt pašvaldības 90 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Maskavas ielā 7 un zemes gabala 5867 kv.m. platībā ar 
kadastra Nr. 8011-004-1613, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, 
iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši 
domājamai daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

5. Ar 2000. gada 17. janvāri uzsākt pašvaldības 48 dzīvokļa mājas 
Salaspilī, Meža ielā 7 un zemes gabala 4522 kv.m. platībā ar kadastra 
Nr. 8011-001-0411, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši domājamai 
daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

6. Ar 2000. gada 17. janvāri uzsākt pašvaldības 18 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Meža ielā 9a un zemes gabala 3297 kv.m. platībā ar kadastra 
nr. 8011-001-0410, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši domājamai 
daļai un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

(Turpinājums nākamajā numurā!)

noderīga informācija

Salaspils m aršruta autobuss Nr. 1 19:10 k/n  Enerģētiķis  - M ie ra  ie la

kustības saraksts 19:20 M ie ra  ie la  - k /n  Enerģētiķis
8:40 k /n  E nerģētiķis  - T E C -2

9:15 T E C -2  - k /n  E nerģētiķis

9:45 k/n  Enerģētiķis  - D o les  sa la Salaspils m aršruta autobuss Nr. 2
10:00 D o les sa la  - k /n  Enerģētiķis kustības saraksts
10:15 k/n Enerģētiķis  - M ie ra  ie la 6:45 D z elz ce ļa  p ārb rau k tu v e  -

10:25 M ie ra  ie la  - k /n  Enerģētiķis k /n  Enerģētiķis
13:10 k/n Enerģētiķis  - T E C -2 6:50 k /n  E nerģētiķis  - D o les sa la

13:45 T E C -2  - k /n  Enerģētiķis 7:05 D o les sa la  - k /n  Enerģētiķis

14:10 k/n  Enerģētiķis  - M ie ra  ie la 7:20 k /n  Enerģētiķis - S ilava

14:20 M ie ra  ie la  - k /n  Enerģētiķis 7:30 S ilav a -M ie ra  ie la  - k /n

14:30 k /n  Enerģētiķis  - D o le s  sa la E nerģētiķis
14:45 D o les sa la  - k /n  Enerģētiķis 8:20 k /n  Enerģētiķis  - M iera  ie la

15:00 k /n  E nerģētiķis  - M ie ra  ie la 8:30 M iera  ie la  - k /n  Enerģētiķis

15:10 M ie ra  ie la  - k /n  E nerģētiķis 14:10 S ilav a  - k /n  Enerģētiķis

17:40 k /n  Enerģētiķis  - T E C -2 (n o rīk o ju m ā)

18:10 T E C -2  - M ie ra  ie la  - k /n k /n  Enerģētiķis  - sko la

E nerģētiķis 14:20 S k o la  - M ie ra  iela

18:40 k /n  Enerģētiķis  - D o les sa la (n o rīk o ju m ā)

18:55 D o les sa la  - k /n  Enerģētiķis M ie ra  ie la  - S ilava

informācija pārdomām

Ak, šī dzīvokļu problēma!
Salaspils domes šā gada 26. 

janvāra sēdē informēju par 
Dzīvokļu saimniecības komite
jas darbu 1999. gadā, pieminēju 
arī vairākus skaitļus, kuri va
rētu interesēt salaspiliešus.

Sēdes
Dzīvokļu s a im niecības komi

teja (deputāti: V. Bārtule, V. Cir
cenis, M. Muzikante, S. Pivore un 
J. Pone) pagājušajā gada 38 sēdēs 
pieņēma 177 konkrētus lēmumus 
par uzņemšanu vai izslēgšanu no 
dzīvokļu rindām, par dienesta dzī
vokļu statusu, par Sociālā palīdzī
bas nama izveidošanu, dzīvokļu 
maiņu un citiem jautājumiem. Lē
mumu pieņemšanai nepieciešamo 
dokumentu sagatavošanu un ana
līzi sekmīgi veica Domes aparāta 
dzīvokļu daļas vadītāja S. Mace- 
šova un Apmaiņas biroja vadītāja 
L. Bērziņa.

Dzīvokļu rinda
Saskaņā ar likuma prasībām 

Salaspils domē pastāv pašvaldī
bas dzīvokļu apstākļu uzlaboša
nas uzskaites rindas, kuras gada 
laikā ir samazinājušās. Līdz 1999. 
gada 1. janvārim ārpuskārtas rin
dā bija 8 ģimenes, no tām divām 
ģimenēm tika izīrēti dzīvokļi, bet 
pārējās izslēgtas no rindas, jo sa
skaņā ar likumu tām vairs nav pa
mata tur atrasties. No 1. kārtas 
rindas 19 ģimenēm izīrēti dzīvokļi 
3 ģimenēm, izslēgtas no rindas 6, 
bet uzņemtas rindā jaunas 6 ģime
nes. Vispārējā rinda samazinā
jusies no 84 līdz 67, jo ierādītas 
dzīvojamās platības 14 ģimenēm, 
savukārt 21 izslēgta no rindas un 
21 ģimene uzņemta rindā.

Līdz ar pieminētajiem 19 dzī
vokļiem “no rindām” vēl divi dzī
vokļi izīrēti ugunsgrēkā cietuša
jiem, viens ģimenei no Zeltiņiem 
(pēc vienošanās ar uzņēmuma 

vadību), viens - izpild
direktoram (saskaņā ar darbā pie
ņemšanas līgumu), viens - Rīgas 
HES darbiniekiem (saskaņā ar 
vienošanos, kad Rīgas HES no
deva dzīvojamo fondu pašval
dībai), un divos dzīvokļos pārvie
totas ģimenes no Sociālā palīdzī
bas nama.

Dienesta dzīvokļi
Gada laikā dienesta dzīvokļa 

statuss noteikts vienam vienista
bas dzīvoklim, kurš, pēc 1. vidus
skolas vadības lūguma, uz laiku

#  Deputāts Juris Pone: savas īres problēmas jārisina laicīgi

izīrēts jaunajai skolotājai. Sakarā 
ar māju vispārējo privatizāciju, 
pēc attiecīgo iestāžu vai uzņēmu
mu vadības un šo dzīvokļu īrnieku 
lūguma, dienesta apdzīvojamām 
platībām statuss noņemts 9 dzī
vokļiem, kā arī 10 istabām Skolas 
ielā 7 (sakarā ar tās pārveidošanu 
par Sociālās palīdzības namu). 
Komitejas lēmumi par dienesta 
dzīvokļa statusa maiņu tiek ap
stiprināti ar Domes lēmumiem.

Sociālās palīdzības nams
izveidots pēc M. Muzikantes 

ieceres un komitejas iniciatīvas 
1999. gada martā uz Skolas ielas 
mājas Nr. 7 (bijusī kopmītne) pār
vietojamā dzīvojamā fonda bāzes 
un izdalot to no p/u Dzīvoklis ap
saimniekojamā fonda. Ieguldot 
ievērojamus pašvaldības līdzekļus 
ēkas ūdens, kanalizācijas un cen
trālapkures komunikāciju pārbū
vē, tualešu remontā, virtuvju iz
veidošanā un istabu kosmētiskajā 
remontā, šīs mājas istabas kļūst 
derīgas normālai dzīvošanai. So
ciālās palīdzības nama izveido
šanā un sekmīgā funkcionēšanā 
liels nopelns ir mājas pārvald
niecei Intai Elksnei. Pašlaik tiek 
apdzīvotas 62 istabas, vēl jāre
montē 17 istabas, ēkas jumts utt. 
Istabas parasti tiek izīrētas uz lai
ku no 3 līdz 12 mēnešiem.

Pagājušā gada laikā Sociālās 
palīdzības namā septiņās istabās 
ievietoja ģimenes ar bērniem (pēc 
izlikšanas no dzīvokļiem ar tiesas 
lēmumu par īres un komunālo 
maksājumu parādiem), četras is
tabas izīrētas ģimenēm pēc uguns
grēka Lapsenēs, divas - bāreņiem, 
divas - Domes aparāta jaunajiem 
speciālistiem un viena - bez pa
jumtes palikušai vientuļai pen
sionārei.

Par parādniekiem
Visnopietnākā problēma, kas 

būtiski traucē p/u Dzīvoklis nor
māli apsaimniekot pašvaldības 
īpašumā atrodošās 54 daudzdzī
vokļu ēkas, ir īres un komunālo 
maksājumu parādnieki. Līdz š.g. 
1. februārim parādu kopējā sum
ma sasniegusi Ls 620 207. No 
tiem Ls 230 982 ir iedzīvotāju 
parādi par īri. Salīdzināšanai: p/u 
Dzīvoklis 2000. gadā jāveic jumta 
remontu šuvju hermetizācija, 
kāpņu, liftu un citi remonti, kam 
nepieciešami vismaz Ls 172 255.

Ļoti satrauc tā sauktie lielie 
parādnieki. Divu gadu laikā dzī
vokļu skaits, kuru īrnieki ir parādā 
vairāk par Ls 400, pieaudzis no Ls 
451 līdz 459. Šo īrnieku vidējais 
parāda lielums arī pieaudzis no Ls 
640 līdz Ls 695 (vidēji uz vienu 
dzīvokli), un šobrīd kopā veido Ls

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet!. 2. lpp.!)

Nr.5 (191) 2 0 0 0 g. 4. februārī



informācija pārdomām

Ak, šī dzīvokļu problēma!
(Turpinājums. 

318 846. Praktiski bezcerīgo pa
rādnieku (virs Ls 1000 uz dzīvok
li) skaits divu gadu laikā pieau
dzis no 44 līdz 54 dzīvokļiem. Tas 
viss neskatoties uz dzīvokļu mai
ņām ar parāda dzēšanu un lielāko 
parādnieku izlikšanu no dzīvok
ļiem. Pēdējā gada laikā par parā
du nenokārtošanu ar tiesas lēmu
mu īrnieki izlikti no 8 dzīvokļiem. 
Jau ir tiesas lēmumi par vēl 6 ģi
meņu izlikšanu, un tiesā izskatī
šanai uz izlikšanu par parādiem

viedoklis

Sakums 1. lpp.) 
pašlaik atrodas vēl 45 lietas.

Dzīvokļu maiņa
Ja dzīvokļu maiņa notiek ar 

īrnieka parāda dzēšanu, tad tas ir 
efektīvs paņēmiens kā, samaino
ties uz mazāku platību, izvairīties 
no izlikšanas uz ielas lielo īres un 
komunālo maksājumu parādu dēļ.

Gada laikā dzīvokļu saimnie- 
cības komiteja apstiprināja 93 
divpusīgas dzīvokļu maiņas līgu
mus, kas deva iespēju p/u Dzīvok

lis atgūt Ls 26 582. Dzīvokļu 
maiņu ieteicams sākt laikus, ci
tādi, jo lielāks parāds, jo grūtāk at
rast partneri un ātrāk tuvojas iz
likšanas tiesas darbi. Pēc palīdzī
bas vienmēr var vērsties Domes 
dzīvokļu daļā.

 
Juris PONE, Dzīvokļu 

saimniecības komitejas 
vadītājs, deputāts

Degvielas uzpildes stacija 
- ieguvums visai pilsētai

Ņemot vērā, ka daļa Salas
pils Skolas ielas 1. un 3. nama 
iedzīvotāju nav bijuši pietieka
mi informēti par degvielas uz
pildes stacijas izbūvi, mēs, pro
tams, nevaram pārmest cilvē
kiem nezināšanu, gluži pretēji - 
tikai vainot sevi par nepietieka
mi izsm eļošas inform ācijas 
sniegšanu, kā dēļ arī radusies 
neuzticība iecerētajai būvei.

Tāpēc, cenšoties šo kļūdu la
bot, firma “Aksioma R.S.” vēlas 
detalizētāk iepazīstināt laik
raksta “Salaspils Vēstis” lasī
tājus ar mūsu ieceres īstenoju
mu.

Iesākumā -1998. gada oktobrī 
- DUS celtniecība bija plānota 
teritorijā starp Maskavas un Rīgas 
ielu. Celtniecībai ar savu atzinu
mu 1999. gada 12. martā (doku
menta Nr. 8) piekrita Salaspils 
domes Teritoriālās attīstības un 
vides aizsardzības komiteja, starp 
īstenojam iem  nosacījum iem  
norādot arī vietas izvēles publisku 
apspriešanu ar dzīvojamās mājas 
Maskavas ielā 1 iedzīvotājiem. 
Toreiz veiktā iedzīvotāju aptauja 
liecināja, ka gandrīz puse cilvēku 
DUS celtniecībai piekrīt, lai gan 
dzīvojamā māja tādējādi atrastos 
pat nedaudz tuvāk paredzamajai 
DUS nekā tās pašreiz plānotā 
vieta.

Bet sakarā ar problēmām, kas 
saistītas ar zemes īpašniekiem, no 
celtniecības Maskavas un Rīgas 
ielas krustojumā vajadzēja atteik
ties, un Salaspils domes Teritoriā
lās attīstības un vides aizsardzības 
komitejas deputāti ieteica citu 
vietu DUS celtniecībai, ko iesaka 
arī Teritoriālās attīstības un vides 
aizsardzības kom iteja (doku
menta Nr. 17/494 1999. g. 19. 
oktobrī). Zeme DUS būvniecībai 
piešķirta ar Salaspils pilsētas do
mes Zemes komisijas lēmumu 
Nr.l9, 1999. gada 19. oktobrī.

Ar komisijas (kurā ietilpst 
ieinteresēto pušu un valsts die
nestu pārstāvji) aktu, ko parak
stījuši visi valsts kontroles dienes
ti (izņemot ceļu apsaimniekoša
nas dienestus, kuri savus doku
mentus sastādījuši atsevišķi), 
DUS celtniecībai paredzētā vieta 
Rīgas - Daugavpils šosejas un 
Rīgas ielas krustojumā atzīta par 
piemērotu. Būvobjektā paredzēta 
tirdzniecības zāle, kafejnīca, ad

ministratīvās telpas un nojumes ar 
degvielas uzpildes pildnēm un pa
zemes degvielas tilpnes.

Savu atzinumu degvielas uz
pildes stacijas izbūvei šajā vietā 
sniegusi arī Latvijas Nacionālā 
projektu vadīšanas asociācija. 
Dokumentā, kas Salaspils pilsētas 
domei adresēts šī gada 25. janvārī, 
teikts:

“Iepazīstoties ar SIA Aksioma 
R.S. projekta skici degvielas uz
pildes stacijai Salaspilī, Daugav
pils šosejas A6 un Rīgas ielas 
ku stojumā (kadastra Nr.8011004- 
1629), secināts, ka projektā ir 
paredzēts veikt virkni pasākumu, 
kuri ievērojami uzlabotu apkār
tējās vides stāvokli un tai pašā 
laikā zināmā mērā celtu vērtību 
tām dzīvojamām mājām, kas tur 
atrodas.

Šie pasākumi ir šādi:
- degvielas uzpildes stacijā 

iekārtos plaša preču sortimenta 
veikalu un kafejnīcu;

- likvidēs apmēram 2000 
kv.m. purva, tā vietā iekārtojot 
ūdeņu novadīšanu ar drenāžu, 
purvaino augsnes virskārtu no
raks un visu platību asfaltēs;

- ap dzīvojamām mājām sa
kārtos zaļo zonu (apm. 5000 
kv.m.), noņemot augsnes virs
kārtu, uzvedot melnzemi, iesējot 
zālāju, izcirsto mazvērtīgo koku 
vietā (ne vairāk kā 20% no kopējā 
koku skaita) iestādot ap 50 vēr
tīgu šķirņu koku;

- zonā pie dzīvojamām mājām 
iekārtos bērnu rotaļu laukumu;

- apkārtnē iekārtos vairākus 
gājēju celiņus;

- sakārtos autobusu pieturas 
vietu;

- dzīvojamās mājas Skolas ielā 
1 vajadzībām piešķirs Ls 1500;

- dzīvojamās mājas Skolas ielā 
3 vajadzībām piešķirs Ls 3000;

- visu šo pasākumu realizācijai 
SIA Aksioma R.S. no saviem lī
dzekļiem  paredz investēt ap 
400 000 USD.

Ņemot vērā to, ka vienlaikus 
ar šiem pasākumiem SIA Aksioma 
R.S. papildus nodrošinās vietē
jiem iedzīvotājiem 15-20  darba 
vietas, un pilsēta iegūs papildu 
ienākumus no nodokļiem, uzska
tām, ka piedāvātais projekta pie
teikums ir izdevīgs pilsētai un tās 
iedzīvotājiem, kā arī palielinās 
DUS apkārtnē, esošo dzīvojamo

māju vērtību uz sakārtotas un lab
iekārtotas infrastruktūras rēķina.

Diemžēl nepaguvām veikt 
atkārtotu iedzīvotāju aptauju, kad 
jau tika savākti paraksti no cil
vēkiem, kuri ir pret celtniecību. 
Tagad, kad sarunas ar iedzīvo
tājiem un aptauja ir notikušas, 
daudzi ir mainījuši savu viedokli, 
un degvielas uzpildes stacijai par 
labu ir parakstījušies 13 dzīvokļu 
īrnieki Skolas ielā 1 un 22 īrnieki 
no Skolas ielas 3. Jāpiebilst, ka no 
citu Salaspils ēku iedzīvotājiem 
iebildum us DUS celtniecībai 
neesam saņēmuši.

Tātad mūsu vienošanās ar at
tiecīgo māju īrniekiem paredz, ka 
DUS celtniecības gadījumā SIA 
Aksioma R.S. apņemas Skolas ielā 
1 ieguldīt 1500 latu, bet Skolas 
ielā 3 - 3000 latu mājas vajadzī
bām: labiekārtot māju priekšā 
bērnu rotaļu laukumu; sakārtot un 
apzaļumot apkārtējo vidi, sagla
bājot vismaz 80% no visiem ko
kiem; izveidot gājēju celiņus starp 
mājām un autobusu pieturu. So
lītos līdzekļus SIA apņemas 
ieskaitīt mēneša laikā pēc būv
niecības uzsākšanas.

Turklāt īpašums, kas tiks bū
vēts, tiek novērtēts vairāk par pus
miljonu ASV dolāru, no kā Salas
pils pilsēta saņems ievērojamu 
īpašuma nodokli.

Salaspilī nav nevienas degvie
las uzpildes stacijas, kas atbilstu 
pašreizējām tehniskajām, drošī
bas prasībām un vispāratzītajām 
Eiropas normām.

Te jāpiebilst, ka pašlaik cauri 
Salaspilij dienā vienā virzienā iz
brauc 14 līdz 20 tūkstoši vieglo 
un smago transporta līdzekļu, bet 
mūsu DUS piesaistošo automašī
nu skaits būs apmēram 1,5 pro
centi no šā skaita. Tātad stacijas 
darbība nekādā gadījumā nepār
sniegs pašreiz esošo gaisa piesār
ņojuma līmeni. Skaidrs, ka ne
viens, piemēram, no Rīgas spe
ciāli nebrauks uz Salaspili, lai 
iepildītu degvielu.

Konkrētā DUS ir kā serviss uz 
lielās maģistrāles, kas nekādi ne
piesaistīs autobraucējus no citu
rienes un neradīs krasi lielāku 
transporta kustību šajā vietā. Va
rētu rasties bažas par izmešu dau
dzumu atmosfērā no degvielas 
iepildīšanas vai noliešanas. Taču 
arī tas ir paredzēts, jo tiks ierī kotas

S p o r t a  j a u n u m i

Basketbols
Pagājušajā nedēļā basketbola 

turnīrā nospēlētas 10 spēles. 
Rezultāti:
1. grupā: Stopiņi - KNV 40:51; 

LPA - Ikšķile  56:53; Mati- 
Skarons 66:56; LPA - Viagra 
63:47; Sems un partneri - Mati 
37 ; Ikšķile-K N V  71:54

2. grupā: Sagrauzēji - KNV-2 
85:61; Asie - 007 42:44; Litrs - 
Voldemārs 35:63; Iesācēji - 
Dodgers 37:98.

Nākamās spēles paredzētas: 2. 
grupai - 4. februārī pīkst. 16:10 - 
007-Sagrauzēji, plkst. 17:10 - 
Voldemārs - Iesācēji; plkst. 18:00 
-Litrs - A s ie ; p lkst. 19:00- 
Dodgers - Sīkie.

Sporta spēles
5. februārī Siguldā Salaspils 

pilsētas pašvaldības komanda

sports

mērosies spēkiem ar citu Rīgas 
rajona pašvaldību komandām 
dažādos ziemas sporta veidos. 
Turēsim īkšķus !

Galda teniss
5. un 6. februārī Iecavā notiks 

Latvijas Sporta veterānu savie
nības 37. sporta spēles galda 
tenisā.

Florbols
6. februārī sporta kompleksā 

notiks florbola sacensības, kurās 
tiksies Salaspils sporta kluba 
Egoisti komanda un Rubenes 
komanda. Veiksmi mūsējiem!

Svarabumbu celšana
6. februārī sporta kompleksā 

notiks Latvijas Republikas kausa 
izcīņas 1. posms svarabumbu 
celšanā. Sacensību sākums pīkst. 
12:00, svēršanās no pīkst. 10:00. 
Mudīte KONSTANTINOVIČA

speciālas degvielas tvaiku atsūk- 
nēšanas ierīces, kas neļaus izme- 
šiem nokļūt gaisā. Tādas ierīces 
pat vēl nav paredzētas DUS nor
matīvos mūsu valstī, bet tie ir jau 
Eiropas standarti. Mūsu degvielas 
uzpildes stacijā tādas ierīces jau 
būs. Protams, tiks izbūvētas visas 
būvnormatīvos paredzētās dro
šības un kontroles sistēmas.

Jāuzsver, ka Latvijā degvielas 
uzpildes stacijas tiek būvētas 
atbilstoši Eiropas standartiem, bet 
Eiropas valstīs DUS tiek celtas pat 
jūras krastā, piebūvētas tieši klāt 
ēkām vai ir pat zem dzīvojamiem 
namiem. Mūsu valstī šajā ziņā ir 
pat lielāki ierobežojumi un stin
grākas prasības.

Pēc visa iepriekš sacītā gribu 
aicināt iedzīvotājus novērtēt šo 
neapšaubāmi pozitīvo perspek
tīvu savai pilsētai.

Cerot uz jūsu sapratni un mū
su kopīgu sadarbību. Aksioma 
R.S. nedaudz iepazīstina ar sevi. 
SIA Aksioma R.S. ir Latvijas uz
ņēmums, kas savu darbību uzsāka 
1994. gada 25. novembrī. Firmas 
galvenais darbības virziens ir deg
vielas uzpildes staciju tīkla izvei
došana Latvijā, degvielas mazum
tirdzniecība ar plaša preču sorti
menta veikalu.

No 1997. gada jūlija mēs esam 
Vācijas naftas pārstrādātāju, naf
tas produkcijas ražotāju - kon
cerna ARAL Lubricants GmbH - 
tiešie pārstāvji Baltijas valstīs. 
Koncernam ir jau simts gadu dar
bības pieredze, un tas ir Vācijas 
degvielu un smērvielu ražošanas 
tirgus līderis ar vairāk nekā 17

miljardiem vācu marku apgro
zījumu gadā. ARAL Lubricants 
GmbH  piedāvā aptuveni 130 
automašīnas un 400 industriālās 
smērvielas, kuru kvalitāte atbilst 
pašiem augstākajiem pasaules 
standartiem, šā firma ražo arī 
šķidrumus automašīnu dzesēša- 
nas un bremžu sistēmām, kā arī 
auto kosmētiku, kas ir populāra 
visā Eiropā.

Firmai ir piešķirts augstākais 
darbības novērtējums - sertifikāts 
ISO 9001, kas nozīmē, ka tai ir 
gan savas ražotnes, gan labora
torijas, kas seko starptautiskajiem 
standartiem atbilstošai produk
cijas kvalitātei, kā arī rada jaunus 
izstrādājumus.

ARAL produkti tiek ražoti, 
fasēti un piegādāti tikai no firmas 
vienīgās rūpnīcas Vācijā, Zalcber- 
genē. Tas nozīmē, ka Latvijā no
nāk tieši tādi paši produkti kā 
Beļģijā, Luksemburgā, Austrijā, 
Šveicē, Čehijā un Ungārijā. Arī 
mūsu DUS varēsiet iegādāties 
produktus oriģinālfasējumā, tātad 
nevar būt bažas par vides pie
sārņojumu, tirgojot kādus nefasē- 
tus šķidrumus, smērvielas vai 
eļļas.

Pagaidām firmai Aksioma R.S. 
ir degvielas uzpildes stacija 
Iecavā, kas atbilstoši Eiropas stan
dartiem veiksmīgi darbojas un ir 
konkurētspējīga. Esam iecerējuši 
izbūvēt vēl piecas - divas Rīgā, 
divas Jūrmalā. Ceram, ka viena no 
tām taps arī Salaspilī.

m
Raimonds SLĀVIETIS, 

firmas Aksioma R.S. 
projekta vadītājs

•  SIA Aksioma R.S. degvielas uzpildes stacija Iecavā



Man ir ko teikt. . .
(Mani iebildumi Ilgai Kreitusei)

Sekoju diskusijai par Konrādu 
Kalēju. Manuprāt, tā ir neitrāla, 
vienaldzīga spriedelēšana. Nees
mu nedz politiķis, nedz profesio
nāls vēsturnieks. Esmu tikai vecs 
cilvēks, kam par to ir ko teikt, ir 
savs viedoklis. Mēģināšu to iz
klāstīt uz papīra.

K. Kalējs - šis “respektablais 
armijas virsnieks” brīvprātīgi dar
bojās Arāja žīdu šāvēju komandā. 
Ko viņš meklēja komandā, kur 
katram rokas bija līdz elkoņiem 
asinīs? Tikai ļoti naivs cilvēks vai 
arī tas, kas ļoti grib, var šaubīties 
par viņa vainu.

Arāja komanda nebija vienī
gā. Ļoti aktīvi “uzdarbojās” Cu
kurs ar saviem puišiem. Cukurs 
izcēlās ar savu sadismu, speciali
zējās uz zīdaiņu nogalināšanu 
vecāku klātbūtnē.

Esmu bijusī liepājniece. Zinu, 
ka, karam sākoties, bija liegts pil
sētu atstāt. Visi ebreji palika Lie
pājā. Daudzi piedalījās un krita 
aizstāvēšanas kaujās, visi pārējie 
tika nošauti Šķēdē, netālu no Lie
pājas. Par šo slepkavošanu sagla- 

b ā jušies hronikas kadri, ko de- 
monstrē visā pasaulē. Tikai pie 
mums tie guļ uz plaukta. Taču 
Cukura fotogrāfija ir kara muzejā 
pie sienas. Domāju, Latvijas tēlu 
tas neiespaido pozitīvi.

Tiesa, Latvija bija okupēta un 
formāli neatbild par izdarītajiem 
noziegumiem. Taču iedzīvotāji 
bija uz vietas: gan malā stāvošie 
novērotāji, gan tie, kas steidzās 
pievākt kaimiņu mantas, arī tādi 
bija. Neviens neprotestēja. Cilvē
ki nevarēja, negribēja, baidījās...

Tā tomēr nebija visur. Beļģijā 
visi iedzīvotāji piestiprināja ebre
jiem Dāvida zvaigznes, kad tas bi

ja pavēlēts. Uzzinājuši, ka tiek ga
tavota “nogalināšanas akcija”, 
iedzīvotāji ar karali priekšgalā 
slepeni laivās izveda ebrejus un 
izglāba viņu dzīvību.

Arī Latvijā bija cilvēki, kas 
palīdzēja un glāba ebrejus. Pazīs
tami un cienīti Izraēlā ir latvieši 
Žanis Lipke, Bruno Rozentāls. 
Viņiem par godu Jeruzalemes me
moriālā iestādīti koki. Latvijā viņu 
cēlie darbi palika noklusēti. Tie 
bija vieninieki, slepkavu bija vai
rāk.

Arī padomju laikā ebreji bija 
zemākas šķiras cilvēki, tos paze
moja, nicināja. Sevišķi grūti bija 
safabricētās ārstu lietas laikā. 
Daudzus apcietināja, izmeta no 
darba. Pārējie sēdēja uz koferiem, 
gaidīja ieplānotu nosūtīšanu. Pal
dies Dievam, Staļins nomira, un 
tas nenotika.

Nav jau tik sen, īsi pirms Lat
vijas Republikas atjaunošanas no 
Maskavas pienāca rīkojums ebre
jus neturēt vadošā darbā, jaunus 
darbiniekus nepieņemt. Kolēģi, 
līdzcilvēki neprotestēja. Paklau
sīgi izpildīja, ko no augšas pavē
lēja, viens otrs pat pārcentās.

Par izsūtīšanu. Izsūtīja latvie
šus, ebrejus, krievus u.c. tautību 
pārstāvjus. Arī izsūtīšanu realizē
ja latvieši, ebreji, krievi. Pēc pa
domju principa: kūdīt tautu pret 
tautu, cilvēkus pret cilvēkiem. Rī
kojumu par izsūtīšanu parakstīja, 
tātad akceptēja, Vilis Lācis. Vi
ņam nedraudēja gulags, viņš varē
ja to nedarīt. Viņš vienīgi varēja 
zaudēt savu augsto posteni kola- 
boracionistu valdībā. Mūs gribēja 
pārvērst par mankurtu tautu, par 
tautu bez valodas, bez vēstures, 
bez tradīcijām, bez atmiņas. Darī
ja to pēc sistēmas.

Daži piemēri. Novembra pē

dējā svētdienā ir nošauto upuru 
goda un atmiņas diena. Pirmajos 
pēckara gados pulcējās Latvijas 
ebreji ar bērniem. Tad atbrauca arī  
radi no Francijas, Austrijas, Čehi
jas, kam tuvinieki bija šurp atvesti 
un nošauti. Šaut viņus dzimtenē 
nebija izdevīgi. Parocīgāk to darī t 
bija šeit, jo šeit uz vietas bija aug
sti profesionāli šāvēji. Rumbulā 
mītiņoja, rabīns lasīja kadiša lūg
šanu, dzejnieki lasīja dzejoļus, 
dziedātāji dziedāja dziesmas. Sē
roja, kā jau kapos. Vienreiz klāt
esošos aplaimoja ar savu klātbūtni 
toreizējais CK propagandas sek
retārs Gorbunovs. Savā uzrunā 
viņš klātesošajiem teica, ka ebreji 
paši vainīgi, jo slikti uzvedās izve
šanas laikā. Tas izraisīja šoku, cil
vēki klusēja, tikai Mavriks Vulf- 
sons viņam pienācīgi atbildēja, 
par ko bija kritizēts presē un tele
vīzijā. Pēc tam bija aizliegts atzī
mēt atmiņas dienu. Atnākušos 
gaidīja miliči, kareivji un kgbeš- 
ņiki, pat tanku novietoja iebiedē
šanai. Cilvēkiem liedza tuvoties 
kapiem, nolikt ziedus. Improviz
ētā mītiņā mežā skanēja skaļa, 
jautra mūzika, kas neļāva runāt un 
visus izklīdināja. Nav atmiņas 
dienas, nav atmiņas, nav problē
m u.. . Tagad, atjaunotajā Latvijā, 
Holokausta atminas dienu oficiāli 
atzīmē.

Katru gadu aprīlī visa pasaule 
atzīmē varonīgo sacelšanos Var
šavas geto. Par to sarakstītas grā
matas, uzņemtas film as. Pie 
mums to pilnīgi ignorēja. Tā kā 
nepamanīta palika čehu skolotāja 
Korčaka dzimšanas diena. Kor- 
čaks brīvprātīgi devās līdzi sa
viem audzēkņiem uz nošaušanu, 
lai viņiem atvieglotu pēdējo stun
du. Vācu valodā ir grūti tulkojams 
vārds “hodschweisen” (nonāvēt

problēmas

Neatstājot pēdu 
nospiedumus

Laiks aiz loga neiedvesmo 
gaišām domām par skaistu nā
kotni. Mūsu pilsēta kļuvusi sku
mīga un drūma. Pelēkie lietus mā
koņi, lielās peļķes uz ielām un uz
mācīgais lietus ir sadzinis Salas
pils iedzīvotājus mājās. Tomēr 
vienai iem ītnieku daļai laika 
apstākļi ir pilnīgi vienaldzīgi.

Viņi iet pa dzīvi tik vieglu gai- 
tu, ka gandrīz neatstāj aiz sevis pē
du nospiedumus. Viņu ir daudz, 
bet mēs viņus neievērojam vai ne
gribam ievērot, pašiem problēmu 
pietiek. Un viņi dzīvo klusu un ne
manāmi: dienā tos nesatiksi, bet 
vakaros viņi pulcējas kaut kur pil
sētas nomalē.

Mana māja atrodas pilsētas 
nomalē, un es varu mierīgi novē
rot, kā viņi katru vakaru piepilda 
“kāsīšus” vai kaut ko ieelpo. Nav 
grūti nojaust, KO viņi tik uzmanī
gi padod no rokas rokā... Klusi 
par kaut ko sarunājas, lai gan nav 
jau par ko, jo neviens no viņiem 
nemācās un maz ir tādu, kuri strā

dā. Šad un tad viņi uzspēlē kādu 
sporta spēli, bet bez asarām acīs to 
noskatīties nav iespējams. Vai 
kādreiz esat redzējuši televīzijā 
palēninātu veiksmīga vai - gluži 
otrādi - neveiksmīga futbola spē
les mirkļa atkārtojumu? Aptuveni 
tāds iespaids rodas, vērojot viņus 
no malas.

Protams, nav grūti nojaust, ka 
runa ir par narkomāniem, kuru 
Salaspilī nezin kāpēc ir pārāk 
daudz. Nē, es negribu teikt, ka vi
ņi man traucē m ierīgi dzīvot, 
kliedz, slikti uzvedas, lamājas 
rupjiem vārdiem un dara pāri vā
jākajiem. Kaut arī bija gadījums, 
kad man prasīja naudu, varētu pat 
teikt - pieprasīja. Bet tas nav tik 
svarīgi. Svarīgāka ir viņu izpostītā 
dzīve, kuru nav iespējams savākt 
un salīmēt kā sasistas vāzes laus
kas.

Manuprāt, ne jau Salaspils 
atomreaktors tik postoši ietekmē 
padsmitniekus, ka viņu rokas pa
šas stieptin stiepjas pēc zālītes.

Bet ir taču kāds iemesls, un par to 
vislabāk varētu pastāstīt viņi paši. 
Uz manu jautājumu: “Vai patie
šām nav nekā cita, ar ko nodarbo
ties?”- es saņēmu apstiprinošu 
atbildi. Jā, patiešām, nav ko darīt! 
Mūsu pilsētā praktiski neesot, kur 
aiziet atpūsties un izklaidēties, par 
maz dažādu pasākumu un disko
tēku. Un zināmā mērā es pat vi
ņiem piekrītu: nu, nepulsē mūsu 
pilsētā ne sabiedrskā, ne kultūras 
dzīve! Var jau, protams, dot pado
mu nodarboties ar pašizglītoša
nos, mācībām, bet arī pēc tām ir 
nepieciešama atpūta. Televizors ar 
neskaitāmajiem seriāliem ir ap
nicis, bet citu izklaides iespēju 
neredzu!

Laiks atkal ir mainījies: peļķes 
aizsalušas un pārtapušas ledū, uz 
kura nemitīgi paslīd steidzīgie 
gājēji, un nevienam nerūp šie 
“dzīvie miroņi”. Nevienam, pat 
viņu vecākiem...

m
Ira BUDKEVIČA

ar klusēšanu, padarīt par nebiju
šu). Tā tas tika izdarīts.

Un vēl par to, kam un par ko 
jālūdz piedošana.

Ir lietas, ko nedrīkst aizmirst 
un ko nevar piedot. Piedošana nav 
vajadzīga ne upuriem, ne viņu tu
viniekiem. Lūgt piedošanu vajag 
tiem, kam ir iekšēja vajadzība, 
kam ir nacionāla atbildība. Berlī
nes mērs Vilijs Brands, kam nebi
ja nekas kopīgs ar nacistiem, Os- 
vencimā ceļos lūdza piedošanu 
par savu tautiešu zvērībām. Nav 
ko pārmest Guntim Ulmanim, ka 
viņš to darīja Jeruzalemē 6 miljo
nu noslepkavoto memoriālā. Kad

lasītāja viedoklis

1945. gadā janvārī atgriezos Lat
vijā, es šķirstīju vācu avīzes, tad 
vēl bija karš. No izlasītā man, 22 
gadus vecai, parādījās pirmie sir
mie mati. Izlasīju raksturojumu, 
ko nacisti deva šāvējiem. Burtiski 
- īsta benžu tauta. Tā rakstīja na
cisti, es tā nedomāju. Neviena tau
ta nav vainīga - ne latviešu, ne vā
cu, ne ebreju, ne krievu, ne čeče
nu. Vainīgi ir konkrēti cilvēki. 
Viņus vajag tiesāt un sodīt.

Sāra DAVIDOVA, 
pensionēta skolotāja

konkurss

Eiropas kustība Latvijā rīko 
konkursu vidusskolām par 
Eiropas Savienību un 
Eiropas Padomi

Eiropas kustība Latvijā no šā 
gada marta līdz maijam rīko kon
kursu vidusskolēniem “Atklāj Ei
ropu!”.

Konkursā aicina piedalīties 
vidusskolēnu komandas no visām 
Latvijas skolām. Konkurss būs 
trīs kārtās, un tajā tiks iesaistīti vi
su Latvijas novadu skolēni. Kon
kursa spēles notiks Liepājā, Val
mierā, Jelgavā un Daugavpilī, sa
vukārt finālspēle notiks maijā 
Eiropas nedēļas ietvaros Rīgā. 
Galvenā balva būs ceļojums visai 
komandai uz kādu no Eiropas 
Savienības dalībvalstīm.

Konkursa mērķis ir veicināt 
vidusskolēnu aktīvu pašizglītoša
nos par Eiropas Savienību, tās 
dalībvalstīm, Eiropas Padomi un 
Latvijas iestāšanos Eiropas Savie
nībā.

Konkurss tiek rīkots sadarbībā 
ar Eiropas Komisijas delegāciju 
Latvijā, Eiropas Integrācijas biro
ju, Eiropas Padomes Informācijas 
un dokumentācijas centru un Ei
ropas Savienības valstu vēstniecī
bām.

“Vidusskolēni ir tā sabiedrības 
daļa, kurai būs jāpauž savs vie
doklis tautas nobalsošanā par Lat- 
vijas pievienošanos Eiropas Sa
vienībai. Ir svarīgi jauniešos vei
cināt motivāciju pašiem meklēt un 
izglītoties par ES, jo vidusskolas 
mācību programmā ES jautāju
miem atvēlētais mācību stundu

skaits ir nepietiekams, lai spētu 
izteikt viedokli par šo jautājumu.

Konkursi veicina pašizglītoša
nos, jo gatavošanās konkursam 
prasa patstāvīgu informācijas 
meklēšanu, analīzi un sava vie
dokļa formulēšanu,” saka Žaneta 
Ozoliņa, Eiropas Komisijas dele
gācijas Preses un informācijas 
daļas darbiniece.

“Ļoti svarīgi ir pašiem aktīvi 
sekot līdzi aktualitātēm par Eiro
pas Savienību un pašiem meklēt 
informāciju, sekmējot pašizglīto
šanos un sava personiskā viedokļa 
formulēšanu, kas nodrošinās brī
va un neatkarīga lēmuma pieņem
šanu par Latvijas pievienošanos 
Eiropas Savienībai,” uzskata kon
kursa Atklāj Eiropu! idejas inici
atore Iveta Ķelpe, Eiropas Kustī
bas Latvijā ģenerālsekretāre.

Konkursu atbalsta Nīderlan
des karalistes vēstniecība, Itālijas 
vēstniecība, Rīgas pilsētas skolu 
valde, SIA Budget Latvia.

Sīkāku informāciju par kon
kursu var saņemt:

- sava rajona vai pilsētas sko
lu valdē;

- Interneta mājas lapā http:// 
home.parks.lv/ekl;

- pie Ineses Bērs, konkursa 
Atklāj Eiropu! projekta direk
tores, tālr. 7325586, mob. tālr. 
9559562.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju:
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Nakti no 23. uz 24. janvāri Ener
ģētiķu ielā pie mājas nr. 7 neap
sargātā autostāvvietā no automa
šīnas VW-Jetta, izsitot vadītāja 
p u s e  nozagts 
lāzerkompaktdisku atskaņotājs 
Goldstar TCH-88, trīs kompakt
diski un kabatas lukturis 
Philips.
23. janvārī ap plkst. 01:00 Skolas 
ielā 9 pie veikala Daugava 
nezinām i vīrieši piekāva 24 
gadus veco S.
Naktī no 24. janvāra uz 25. janvāri 
fermā Rūķi no celtņa nozagts 
elektriskais kabelis 60 metru 
garumā.
23. janvārī Skolas ielā 7 no dzī
vokļa, uzlaužot durvis, nozagts 
fotoaparāts Fuji, audiopleijers 
Sony un medikamenti.

Mākslas akadēmijas studentu 
kristīgi radošā grupa ielūdz uz 

izstādes atklāšanu
7. februārī plkst 18:00 Salaspils 

Mākslas salonā Rīgas ielā 36.

Naktī no 27. uz 28. janvāri Līv- 
zemes ielā 15/3 neapsargātā 
autostāvvietā no automašīnas 
M azda-626, izsitot sānu loga 
stiklu, nozagta automagnetola 
Pioneer.
Naktī no 29. un 30. janvāri Skolas 
ielā 17 neapsargātā autostāvvietā 
no automašīnas Toyota-Tercel, 
uzlaužot durvis, nozagta 
automagnetola GoldStar.
Naktī no 29. uz 30. janvāri Skolas 
ielā 17 neapsargātā autostāvvietā 
automašīnai VW-Jetta tika uz
lauzta durvju slēdzene.
Naktī no 29. uz 30. janvāri Ener
ģētiķu ielā 2 neapsargātā auto
stāvvietā no automašīnas Fiat- 
Uno, uzlaužot durvis, tika no
zagts mobilā tālruņa lādētājs un 
automagnetola.
Naktī no 29. uz 30. janvāri Skolas 
ielā 17 neapsargātā autostāvvietā 
automašīnai VW-Passat tika sa
bojāta durvju slēdzene.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

K/n Rīgava
19. februāri plkst 18:00 organizē braucienu uz Dailes teātra izrādi

v i j o l e s ” .
Biļetes nopērkamas kultūras namā. Tālr. 41163. Cenas: Ls 3, Ls 2,50, Ls 2. 

Transports Ls 0,80. Izbraukšana no kultūras nama plkst 16.45.

Sākot ar š.g. 20. februāri, Salaspils ev.luteriskā draudze 
organizē iesvētes mācības, kā arī  pirmslaulību mācības 
līgavai un līgavainim. Nodarbības katra mēneša 1. un 3- 

svētdienā pīkst. 11:00 Līvzemes ielā 8.
Mācītāja A. Prēdele

Atvērts jauns lētu 
apģērbu veikals 
Miera ielā 16/7. 
Laipni lūdzam!

Valentīndienas ieskaņu ballīte 
11. februārī, plkst. 22:00 

k/n Rīgava 
dziedās 100. DEBIJA 

un visu laiku labāko mūziku 
spēlēs DJ  Onto. 

Konkursi, pārsteigumi, 
kafejnīca...

Biļešu iepriekšpārdošana līdz 
10.februārim, biļešu cena 
Ls 2,00. 11.februārī biļetes 

cena - Ls 2,50.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Pītu  galdu, pītu telefona gal
diņu, dekoratīvu pītu sienas šķī
vi. Tālr. 44001, pēc 22.

Privatizētu 1-istabas dzīvokli
Saulkalnē. Tālr. 48255, mob. tālr.
9440160.___________________

Steidzami! Labiekārtotu garā
žu Līvzemes ielā.25 par Ls 550. 
Tālr.: 9664066, 9110116.
Ē ku - 310 m Salaspils centrā. 
Ēka piemērota ražošanai un dzī
vošanai. Zeme 2220 m2. Tālr.
9496838.___________________

l-istabas dzīvokli Salaspilī, 2. 
stāvā, izremontētu. Tālr. 30-881.

Automašīnu M21412 labā teh
niskā kārtībā, TA. Tālr.: 49946,
9472855.___________________

Automašīnu Ford-Fiesta re
zerves daļām. Lēti. Tālr.: 46123,
47297, 47213._______________
>Pusdienas servīzi 6 personām 
(iepakojumā). Tālr. 43409. 
>Sausu malku. Tālr. 910125. 
>Divus paklājus, divas gultas- 
krēslus, ledusskapi Zil. Tālr.
40019.

Lietotu krāsu televizoru Hori
zonts. Lēti. Tālr. 44877.

Šodien lētāk!
Firma Līvzeme rīko akciju 

“Pensionāru dienas”. 
Katru trešdienu veikalā 

Daugava pensionāri, 
uzrādot apliecību, varēs 

nopirkt pārtikas 
produktus ar atlaidēm. 

Paziņojam, ka ATLAIDES 
veikalā Daugava  

atsevišķām preču grupām 
ir KATRU DIENU visiem 
pircējiem. Ieejot veikalā, 

pievērsiet uzmanību 
informācijas stendam!

Šodien lētāk:
Augļu jogurts
Pupiņas Ls 0,40 - 0,27
Augu eļļa Ls0,59-0,55
Kafija “Veloure”Ls 2,04-1,51
Kafiļa“Corte&Noire” Ls 2,04-1,66

Veiksmīgus pirkumus!

K/n Enerģētiķis 12. 
februārī, plkst. 16:00 
Imanta-Babīte pietur 

Salaspilī.
Jaunajā programmā: 

Mildiņa un Skaidrīte iziet 
medībās.

Ieejas maksa Ls 1,50, 
pensionāriem - Ls 1,00. 

Koncerta laikā tiks 
izspēlētas dažādas balvas 

un Latvijas Loto 
momentloteriju biļetes!

K /n  E n erģ ē tiķ is  k in o a f iš a :

6. februārī pīkst. 17:00 TEV PIENĀCIS PASTS. 
Romantiska kinokomēdija, biļetes cena Ls 0,80. 
Režisore Nora Efrona.
Galvenajās lomās: Toms Henks, Mega Raiena.

pērk
> 3 - vai 4-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā vai Silavā. Tālr. 
9227092 vai 41891, vakarā. 

Steidzami! 1-istabas dzīvokli
1. vai 2. stāvā ZA ciematā, bez 
starpniekiem. Tālr. 1-7211650, 
vakarā.
>Steidzami! 2-istabu dzīvokli
skolas rajonā. Izskatīšu visus 
piedāvājumus, bez starpniekiem. 
Tālr. 1-7211650, vakarā. 
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Pirmo un pēdējo stāvu nepie
dāvāt. Tālr. 9631060.
> M īlīgs studentu pāris gaida 
bērniņu. Lēti pirksim ratiņus un 
zīdainim nepieciešamo. Tālr. 
9135893.

>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Vēlams ar visām ērtībām. Tālr. 
585388, no 21 - 22, Viktorija.

maina
Zemnieku sētu pret 2-vai 3- 

istabu dzīvokli, var būt parāds. 
Tālr. 42356, mob.tālr. 9661763. 

3-istabu dzīvokli ar ērtībām 
(63,2), 5/5, Salaspilī pret 1-2- 
istabu dzīvokli Salaspilī, Ogrē, 
Rīgā, varbūt ar daļējām ērtībām.
Tālr. 40775. 

2-istabu dzīvokli (privatizēts, 
4/9, eiroremonts, iebūvēta virtu
ve, boilers, dušas kabīne, iekārtie 
griesti) pret 4-istabu dzīvokli. 
Tālr. 47131, mob.tālr.: 9429126,
9249334, Ļena.

2-istabu dzīvokli pret 3-is- 
tabu dzīvokli. Vēlams 9 stāvu 
mājā. Tālr. 47002, mob.tālr.
9506216.___________________
>2-istabu dzīvokli agrofirmas 
rajonā, privatizēts, parādu nav, 
normālā kārtībā pret 3-vai 4- 
istabu dzīvokli agrofirm as 
rajonā. Tālr. 43135, pēc 20. 
>2-istabu privatizētu dzīvokli, ir 
iespēja kurināt ar malku pret 2- 
vai 3-istabu dzīvokli. Ir varianti.
Tālr. 41177.
>-Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
(33 m2, 4/5, poļu māja) pret 3- 
istabu dzīvokli. Tālr. 42364, 
mob.tālr. 9293596.

-istabas dzīvokli Dienvidu 
ielā pret 2-istabu dzīvokli. Tālr.
44529, vakarā._______________
> 1  istabu ar daļējām ērtībām (17 
m-) ZA kopm ītnēs pret lab
iekārtotu 1-istabas dzīvokli. 
Tālr. 45019.

dažādi
>Firm a Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768.___________________
^Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105 , darbadienās plkst. 12-15 un 
18-21. Pensionāriem un invalī
diem atlaides. Derīgas a/s Balta 
un BTA veselības apdrošināšanas 
polises. Tālr. 44176, mob.t.
9490038.___________________

Televizoru uu radioaparatū
ras remonts. Tālr. 42798, va
karos.

Apmācu darbam ar datoru 
Win’98, Office 2000, Internet.
Tālr. 9585297, pēc 18.________
>► Kvalitatīvi flīzēju, lieku reģipsi 
un veicu arī citus remontdarbus. 
Nedārgi. Mob.tālr. 9104097. 
>L ēti griežu matus un veidoju 
frizūras. Pensionāriem, invalī
diem, maznodrošinātajiem visu 
veidu matu griešana - Ls 0,70. 
Adrese: Skolas ielā 17-87. 
> A tra sts  m obilais tālrunis 
Siemen C25. Mob. tālr. 9166101.

meklē darbu
M ārketinga speciāliste: ir

pieredze darbā ar datoru. Izskatīšu 
visus piedāvājumus. Mob. tāl .  
9586619, Jolanta. 

piedāvā darbu
> S IA  Auto-Mile aicina darbā 
autovadītājus darbam ar autove- 
dēju. Prasības kandidātiem:
- LR pilsonība;
- visas kategorijas;
- vēlamas vācu valodas zināša
nas.
Pieteikties personīgi Līvzemes 
ielā 22.
^Piedāvājam  darbu dārzkopī
bas agronomam un dārzkopim
puķkopībā. Tālr. 41169.
Ē dnīcā vajadzīgs pavārs. 
Pieteikties pa tālr. 47283.

izīrē
> 2-istabu  dzīvokli Dienvidu
ielā. Tālr. 7312270, mob. tālr.
9233594.__________________
>Garāžu kooperatīvā Enerģēti
ķis. Tālr. 49946, m ob.tālr. 
9472855.

līdzjūtība
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Signei LISENOKAI sakarā ar 
tēva nāvi.
p/u Salaspils Siltums kolektīvs

JAUNAS PRIVĀTSLUDINĀJUMU UN REKLĀMAS IZMAKSAS 
LAIKRAKSTĀ "SALASPILS VĒSTIS" (no 1. februāra):

1. Standartprivātsludinājums - līdz 18 vārdiem - Ls 0,42 + PVN
(kopā L s 0,50).
2. Bez maksas publicējami sludinājumi rubrikās  ''Lidzjutiba'', 
"Dāvina", "Meklē darbu”. 
3. Maksa par reklāmas 1 kv. cm - Ls 0,25 + PVN (kopā Ls 0,30). 
4. Sludinājumi un reklāmas tiek publicēti gan latviešu, gan krievu 
izdevumā (pēc reklāmdevēja un sludinājuma iesniedzēja vēlēšanās).

Reklāmas pieņem laikraksta Vēstis
redakcijā Salaspilī, Līvzemes ielā 8:

pirmdienās- 11-13; 14-19 
trešdienās - 15-19
ceturtdienās - 9-13; 14-18  

© "Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
S IA  "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


